9. *Quot annos in servitute vixerit.* — Vixit in ea servitute Valerianus usque ad annum cclxix, auctore Chronici Alexandrini teste, cui hac in re fides habenda : « His coss. (Claudio nempe et Paterno) Valerianus Augustus a Persis oppressus perit. Vixit annos lxi. Pollio tamen in Valeriano cap. 1 ait, eum annos septuaginta natum factum esse imperatorem : quod verum non existimo, nisi forte numero rotundo loquatur. Valerianum anno cclxiv adhuc in vivis fuisse, sub consulatu sc. Gallieni vi et Saturnini, testatur Pollio lib. de duobus Gallienis, cap. 10.

10. *Valerianus a Persis captus hoc anno.* — Quo anno *Valerianus a Sapore captus fuerit*, haec in controversiam vocatum, quod Dionysius Alexandrinus apud Eusebium, lib. 7, cap. 10, de persecutione ab eo excitata loquens haec verba Apocalypsis 13, eidem applicet. « Et data est illi potestas faciendi per menses quadraginta duos, » quibus ex verbis Baronius intulit, hanc persecutionem per annos tres ac menses sex continuatam fuisse. Quare cum eam Maximo et Glabrione coss., anno nempe Christi cclvi captam existimavit, currenti anno finem ejus consignavit, ideoque et Valeriani captivitatem; eo enim in Persidem adducto, Gallienus Ecclesiae pacem reddidit. Pearsonius, alique, qui persecutionem anno cclvii suscitatum fuisse deprehenderunt, servitutem *Valeriani* et Ecclesiae pacem anno insequenti contigisse autumarunt; neque defuere, qui utrumque in annum cclxi magno errore distulerint. Sed Dionysius Alexandrinus a viris doctissimis non intellectus. Quod enim de sua Ecclesia, Aegyptoque scripsit, illi de universa Ecclesia interpretati sunt; quamvis certissimum sit, persecutionem in Aegypto, praesertimque Alexandriae, etiam post *Valeriani* captivitatem arsisse, ut mox demonstrabimus. Annus itaque capti Valeriani independenter ab illa propheta explanan-

das. Quo pacto certum est currenti anno Valerianum *ad municipii fortunam*, ut Zozimi verbis utar, redactum fuisse, inchoato septimo imperii anno, ideoque aestate circiter incunte. Primo, quia Dionysius Romae die vicesima secunda Julii pontifex creatus, postquam sedes fere per annum integrum vacasset; quae diuturnior vacatio persecutioni adscribenda, ejus vero finis Valeriani captivitatis attribuenda. Secundo, ex Historiae Augustae scriptoribus alii, ut Pollio et Victor de Caesaribus, imperii anno sexto, Victor in Epitome anno septimo captum tradidere, extantque tam in cimeliis principum, quam apud antiquarios, numismata graeca Valeriani, in quibus legitur l. z. id est, *anno septimo*. Quare septimum imperii annum inchoavit per aliquot menses, qui ab historicis negliguntur, qui cum anno imperii sexto superatum scripsere.